
 Intestazione dell’Istituzione scolastica 
 

1 

 

 

 

 
 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università. Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”: Azione 1 - Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

“SQUILLACE 4.0”, CUP: H24D22003230006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca  

 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA  

RILEVAZIONE INTERNA SULLE PROFESSIONALITÀ E DISPONIBILITÀ ESISTENTI 

NELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA E CONTESTUALMENTE RICORSO 

ALL’AFFIDAMENTO ESTERNO PER LE FIGURE DI SUPPORTO AL RUP, PROGETTISTA 

DIDATTICO E CONSULENTE PEDAGOGICO  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO decreto di avvio della procedura selettiva n. 72 del 12/05/2023 diretto al conferimento di 

incarichi individuali aventi ad oggetto le figure necessarie alla realizzazione delle attività previste 

dall’Azione Azione 1 - Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

“SQUILLACE 4.0”, CUP: H24D22003230006;  

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 101, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 25/05/2023; 

 

CONSIDERATO CHE con Decreto n. 122 dell’8 giugno 2023, il Dirigente scolastico ha costituito la 

Commissione per la selezione di figure professionali per lo svolgimento delle attività di: 

  supporto al RUP 

 - progettista didattico e del setting d’aula 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000133 - 10/06/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



 Intestazione dell’Istituzione scolastica 
 

2 

 

 

 - consulente pedagogico 

 

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 2 dell’Avviso pubblico per il conferimento degli incarichi è 

dato ordine di precedenza assoluta, come da indicazione della tabella, alle figure sotto specificate: 

 

Priorità 1  

A. Personale interno in servizio presso l’I.C. di Squillace alla 

scadenza del presente Avviso 

 
Destinatario di lettera di incarico 

Priorità 2 

B. Personale in servizio presso altre scuole destinatario di 

proposta di collaborazione plurima 

 
Destinatario di lettera di incarico 

Priorità 3 

C. Personale esterno (secondo la definizione della nota prot. 

n. 34815 del 2 agosto 2017) 

 
Destinatario di Contratto di 

prestazione d’opera 

 

VISTE le domande pervenute nei modi e nei termini stabiliti 

 

VERIFICATE la conformità e regolarità della documentazione pervenuta, procede alla valutazione 

delle candidature. 

 

TENUTO CONTO dei criteri di valutazione di cui all’art. 3, dell’Avviso di selezione n. 101 del 

25/05/2023, e i relativi punteggi attribuiti. 

 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione all’Albo on line della graduatoria provvisoria per le figure richieste di 

supporto al RUP, di progettsta didattico e del setting d’aula, di consulente pedagogico  

nell’ambito del progetto Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

“SQUILLACE 4.0”, CUP: H24D22003230006.  

 

Avverso a tale provvedimento è possibile presentare reclamo al Dirigente scolastico 

entro i 5 giorni successivi alla pubblicazione all’albo. 

 

 

 

 

 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000133 - 10/06/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



 Intestazione dell’Istituzione scolastica 
 

3 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER N. 1 INCARICO DI SUPPORTO AL RUP  

 

 

N. Nome  Titoli 

culturali 
Punti 

Pubblicazio

ni 
Punti 

Esperienze 

lavorative  
Punti 

Punteggio 

totale 

1 Laborioso Valentina  13 / 20 33 

2 Misisca Remo  Domanda non accolta per assenza di requisiti 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER N. 1 INCARICO DI PROGETTISTA DIDATTICO E 

DEL SETTING D’AULA  

 

N. Nome  Titoli 

culturali 
Punti 

Pubblicazio

ni 
Punti 

Esperienze 

lavorative  
Punti 

Punteggio 

totale 

1 Misisca Remo           42 9 75 126 

2 Aprile Giorgio          10 / 26 36 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER N. 2 INCARICHI DI CONSULENTE PEDAGOGICO  

 

N. Nome  Titoli 

culturali 
Punti 

Pubblicazio

ni 
Punti 

Esperienze 

lavorative  
Punti 

Punteggio 

totale 

1 Rizzo Daniela 7 / 119 126 

2 Aprile Giorgio          11 / 22 33 

 

Squillace 10 giugno 2023 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alessandro Carè 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000133 - 10/06/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'


		2023-06-10T15:29:37+0200
	ALESSANDRO CARE'




